ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 61-г

О создании и организации деятельности школьного

спортивного клуба  «Национальное многоборье»

«01» октября 2023г.

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта, в соответствии с перечнем поручений

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федераци  по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019

года № Пр-2397,

на основании решения педагогического совета (протокол №2 от 01.10.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Кибирева В.Н, учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Юрченко Т.Н., заместитель директора;

Синюкина Е.Ю., учитель начальных классов;

Хевкина Е.Д., представитель родительской общественности (по согласованию);

Дмитревская А.А., обучающаяся 11 класса.

4. Кибиреву В.Н., руководителю группы:

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы

по организации работы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

6.1. Устав школьного спортивного клуба «Национальное многоборье».

6.2. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ школы-интерната № 3 г.

Поронайска.

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ школы-интерната № 3 г.

Поронайска на 2023-2024 учебный год.

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023

- 2024 учебный год.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Ватлин А.В.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

ш ко ла -инт ерн ат  № 3  «Технологии  традиционных промыслов народов Севера»

694240 Сахалинская область, г. Поронайск, ул. Торфяная, 23 тел. 8 (42431) 4 – 14 – 83

mail:pc_school_3idn@mail.ru ОГРН 1026500915968; ИНН6507004589

		2023-10-06T07:42:01+1100
	Ватлин Андрей Викторович